UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số: 71 /SLĐTBXH -VP
V/v thực hiện phân công nhiệm vụ

và rà soát cử CC,VC tham gia các lớp học

theo vị trí việc làm

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 13 tháng 01 năm 2021

               Kính gửi:

           - Trưởng các phòng Sở;

           - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Nghị định 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ, quy

định một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng chống tham nhũng, Quyết

định số 139/QĐ-UBND ngày 12/01/2018 của UBND tỉnh phê duyệt danh mục

vị trí việc làm và khung năng lực của từng vị trí việc làm trong cơ quan Sở Lao

động Thương binh và Xã hội, các Quyết định của UBND tỉnh quy định về khung

năng lực, vị trí việc làm của các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Lao động

Thương binh và Xã hội: số 2031/QĐ-UBND ngày 01/7/2020, số 2155/QĐ-

UBND ngày 13/7/2020, số 2093/QĐ-UBND ngày 06/7/2020, số 2094/QĐ-

UBND ngày 06/7/2020, số 2516/QĐ-UBND ngày 13/7/2020, số 1885/QĐ-

UBND ngày 19/6/2020, số 2157/QĐ-UBND ngày 13/7/2020, Giám đốc Sở giao

Trưởng các phòng Sở, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc thực hiện nghiêm túc

một số nội dung sau:

1. Căn cứ quy định hiện hành, năng lực chuyên môn, sở trường công tác

phân công nhiệm vụ cho công chức, viên chức thuộc thẩm quyền sử dụng, đảm

bảo dân chủ, công bằng, công khai, minh bạch. Những vị trí việc làm còn thiếu

người làm việc theo chỉ tiêu biên chế được giao, trưởng các phòng Sở, Thủ

trưởng các đơn vị thực hiện rà soát, bố trí kiêm nhiệm đảm bảo phù hợp, tuyệt

đối không để bỏ sót, chồng chéo hoặc trùng lắp trong quá trình tham mưu, thực

hiện nhiệm vụ, hoàn thành báo cáo Giám đốc (qua Văn phòng) trước ngày

01/02/2021. Riêng các phòng thuộc Sở, sau khi thực hiện phân công nhiệm vụ

trình Phó Giám đốc phụ trách lĩnh vực phê duyệt, thẩm định. Các đơn vị trực

thuộc, thực hiện nghiêm theo quy định tại  khoản 3 Điều 3 Nghị định

161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ, sửa đổi một số quy định về

tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức

và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính

nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập.

2. Cử công chức, viên chức có trình độ chuyên môn thuộc các ngành,

nhóm ngành: Kế toán, Tài chính, Kinh tế, Kiểm toán, Quản trị kinh doanh,

Ngân hàng….tham gia các lớp bồi dưỡng Kế toán viên, Kế toán trưởng....để

thực hiện nghiêm túc việc chuyển đổi vị trí công tác theo Nghị định

59/2019/NĐ-CP của Chính phủ (đối với vị trí kế toán). Thời gian hoàn thành

(có chứng chỉ) trước ngày 30/4/2021. Đồng thời đối với những các vị trí việc

làm có yêu cầu bổ sung chứng chỉ nghiệp vụ phải tạo điều kiện để viên chức

tham gia đào tạo, bồi dưỡng để bố trí, sắp xếp phù hợp.

https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-161-2018-nd-cp-quy-dinh-tuyen-dung-quan-ly-cong-vien-chuc-thuc-hien-che-do-hop-dong-523a3.html?hash=dieu_3
https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-161-2018-nd-cp-quy-dinh-tuyen-dung-quan-ly-cong-vien-chuc-thuc-hien-che-do-hop-dong-523a3.html?hash=dieu_3

2

3. Văn phòng Sở hướng dẫn, kiểm tra đôn đốc, Trưởng các phòng và Thủ

trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện, báo cáo Giám đốc Sở theo định kỳ,

đồng thời rà soát, tham mưu phương án xây dựng kế hoạch, lập danh sách bố trí

công chức, viên chức tham gia các lớp đào tạo ngắn hạn để bổ sung chứng chỉ

phù hợp với vị trí việc làm yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ;

- Giám đốc; các PGĐ (Để chỉ đạo)

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trí Lạc

		solaodong@hatinh.gov.vn
	2021-01-14T08:28:01+0700

		solaodong@hatinh.gov.vn
	2021-01-14T08:28:21+0700